REQUERIMENTO Nº 13/2025

Solicita envio de relatório detalhado dos serviços de roçada
e desratização realizados nos últimos 6 (seis) meses, bem
como informações sobre o planejamento para a continuidade
da execução dos serviços mencionados

Senhor Presidente,

Considerando a importância da manutenção das áreas públicas mu-
nicipais, com destaque para a roçada periódica, como medida fundamental para preser-
var a limpeza, o ordenamento urbano e a segurança da população;

Considerando o aumento expressivo da presença de pragas urbanas,
especialmente roedores, que podem acarretar problemas de saúde pública e danos ao
bem-estar da comunidade; e,

Considerando a necessidade de fiscalização e acompanhamento do
serviço público, com vistas a garantir a eficiência e a regularidade das ações de controle
e manutenção ambiental no Município.

Ouvido o Douto Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal lo-
cal que envie a esta Casa de Leis:

1. Relatório detalhado das manutenções de roçadas realizadas no
município nos últimos 6 (seis) meses, contendo informações sobre os locais atendidos,
a periodicidade das ações e as equipes responsáveis pela execução;

2. Relatório das atividades de desratização realizadas no Município
no mesmo período, com a indicação das áreas abrangidas, métodos utilizados e a quan-
tidade de intervenções realizadas;

3. Informações sobre o planejamento futuro para a execução dos ser-
viços mencionados, especialmente no que diz respeito à frequência e cobertura das ações
em áreas prioritárias.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade,

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

B
R

U
N

A
 R

A
F

A
E

LA
 M

E
N

D
E

S
 T

A
LA

C
IO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

8E
C

-3
1D

F
-2

35
0-

45
9C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

8E
C

-3
1D

F
-2

35
0-

45
9C

conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pa-
res.

Santa Isabel, 29 de janeiro de 2025.

BRUNA RAFAELA MENDES TALÁCIO
Vereadora

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

B
R

U
N

A
 R

A
F

A
E

LA
 M

E
N

D
E

S
 T

A
LA

C
IO

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

8E
C

-3
1D

F
-2

35
0-

45
9C

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

8E
C

-3
1D

F
-2

35
0-

45
9C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: B8EC-31DF-2350-459C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

BRUNA RAFAELA MENDES TALACIO (CPF 381.XXX.XXX-70) em 04/02/2025 18:42:05 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/B8EC-31DF-2350-459C

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/B8EC-31DF-2350-459C